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Børne- og Undervisningsudvalget 

 

Til: 

Dato: 

Udvalgets medlemmer 

8. oktober 2014 

Regeringens lovprogram for 2014-15 på undervisningsministeriet områ-

de 

 

Kære medlemmer 

 

Vedlagt følger til orientering uddrag af Regeringens lovprogram for folketings-

året 2014-15 på Miljøministerens område. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Jørgen Nielsen, 

udvalgssekretær 
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UNDERVISNINGSMINISTEREN 

 

Ændring af lov om efterskoler, husholdningsskoler og håndarbejdssko-

ler og forskellige andre love (Fornyelse af frie fagskolers undervisnings-

tilbud m.v.) (Okt I) 

 

Formålet med lovforslaget er at give husholdningsskoler og håndarbejdssko-

ler mulighed for at tilbyde undervisning og kurser, der dækker et bredere fag-

område end i dag. Endvidere ændres skolernes betegnelse til frie fagskoler. 

Fornyelsen af skolekonceptet følges op af mindre tilskudsmæssige og organi-

satoriske justeringer. 

 

Ændring af lov om produktionsskoler (Ophævelse af revisionsbestem-

melse m.v.) (Okt I) 

 

Lovforslaget har til formål at videreføre kompetencebevisordningen på bag-

grund af en lovrevisionsbestemmelse. En evaluering af ordningen viser, at 

ordningen virker tilfredsstilende, dog er der behov for at foretage mindre ad-

ministrative tilpasninger af bevisets indhold for at opnå den ønskede effekt. 

Revisionsbestemmelsen vil med forslaget blive ophævet. 

 

Ændring af lov om Arbejdsgiverens Uddannelsesbidrag (Finansiering af 

elevers ophold på kostafdelinger) (Nov I) 

 

Lovforslaget fremsættes som opfølgning på, at DA og LO under overens-

komstforhandlingerne i 2014 forpligtede sig til at arbejde for at etablere en 

refusionsordning for virksomhederne gennem Arbejdsgivernes Uddannelses-

bidrag (AUB). Lovforslaget har til formål at imødekomme ønsket fra arbejds-

markedets parter og derved tilskynde arbejdsgiverne til fortsat at oprette prak-

tikpladser. Forslaget indebærer, at AUB finansierer og administrerer en ord-

ning, hvorefter arbejdsgivere får refusion for udgifter, som arbejdsgivere har 

afholdt for erhvervsuddannelseselevers ophold på kostafdelinger. 

 

Lov om kommunale internationale grundskoler (Jan II) 

 

Lovforslaget har til formål at give kommunerne mulighed for at etablere frit-

stående kommunale internationale grundskoler uden for folkeskolelovens 

rammer, bl.a. med henblik på at tiltrække kvalificeret udenlandsk arbejdskraft. 

Lovforslaget følger op på aftalen om kommunernes økonomi for 2013 mellem 

regeringen og KL og på regeringsgrundlaget fra oktober 2011, hvoraf det 

fremgår, at regeringen har en målsætning om at tiltrække mere udenlandsk 

arbejdskraft til Danmark. 
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Ændring af lov om friskoler og private grundskoler m.v. og lov om efter-

skoler, husholdningsskoler og håndarbejdsskoler (Tilskud til specialun-

dervisning på frie skoler m.v.) (Feb II) 

 

Lovforslaget har til formål at indføre en ny ordning for tilskud til specialunder-

visning på frie grundskoler, efterskoler, husholdningsskoler og håndarbejds-

skoler, der er enkel og let at administrere for skolerne og for staten, og som 

tager udgangspunkt i elevernes behov.  

 

Ændring af de gymnasiale uddannelseslove (Opfølgning på eftersyn af 

de gymnasiale uddannelser og krav til prøveresultater i udvalgte fag ved 

optagelse på gymnasiale uddannelser m.v.) (Feb II) 

 

Regeringen agter at fremlægge et gymnasieudspil med det formål at styrke 

kvaliteten og fagligheden i de gymnasiale uddannelser. Udspillet vil blive for-

handlet med gymnasieforligskredsen, og der forventes efterfølgende at være 

behov for lovgivning.  
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